ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГОРОДУ СЕВЕРОУРАЛЬСКУ

ПРИКАЗ
09  августа   2016 года

№  696
«Об организации работы по антитеррористической защищенности

Управления социальной политики по городу Североуральску

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Постановление), руководствуясь приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 29.07.2016 г. № 439  «Об организации работы по антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства социальной политики Свердловской области, территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской области – управлений социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области и государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной политики Свердловской области

 в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территории) Управления социальной политики по городу Североуральску (далее -Управления),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (территории) Управления.
2. Утвердить:

1) положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов (территории) Управления (Приложение 1);
2) состав комиссии по обследованию и категорированию объектов (территории) Управления (Приложение 2).

3. Организовать работу комиссии с целью проведения обследования
и категорирования объектов (территории) Управления,  в соответствии с Требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденными Постановлением (далее – Требования);

4. В соответствии с установленной категорией разработать перечень мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищенности Управления с указанием срока реализации указанных мероприятий, который не может превышать 12 месяцев со дня подписания акта обследования и категорирования объекта;

5. Организовать работу по выполнению комплекса мер, направленных
на антитеррористическую защищенность объектов (территории) учреждения, в зависимости от присвоения категории.

6. После проведения обследования и категорирования объектов (территории) учреждения, организовать работу по составлению паспорта безопасности в соответствии с Требованиями и по форме, утвержденными Постановлением.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления социальной
 политики по г. Североуральску
 А.П. Борисов
   С приказом   ознакомлены:

Н.П.Тарасова
                                                                                                                            А.В.Гагарина
                                                                                                                               Т.М.Казанцева
Приложение 2 к приказу № 696 от 09.08.2016
СОСТАВ

комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий)

 Управления социальной политики по г.Североуральску
	1.
	Борисов

Анатолий Павлович
	Начальник Управления социальной политики по городу Североуральску-председатель комиссии

	2.
	Тарасова

Наталья Петровна
	заместитель начальника Управления-                           заместитель  председателя комиссии;

	3.
	Казанцева

Татьяна Михайловна
	  ведущий специалист отдела семейной политики, опеки и попечительства-  секретарь комиссии;

	4.
	Гагарина

Алена Владимировна
	начальник отдела учета и отчетности,

информационно-правового обеспечения и кадров

	5.
	Ниткин Антон Иванович
	отдел Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Северному управленческому округу (по согласованию)

	6.
	Балашов Роман Михайлович
	Начальник отделения надзорной деятельности Североуральского ГО (по согласованию)

	7.
	Колчин Юрий Александрович
	Ведущий специалист отдела мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций (по согласованию)

	8.
	Шпильчак Руслан Ярославович
	Заместитель начальника полиции по ООП г. Североуральска (по согласованию)

 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

«Об организации работы по антитеррористической защищенности

Управления социальной политики по городу Североуральску»
	Должность согласующего
	ФИО
	Отметка о согласовании
	Дата
	Подпись